УТВЕРЖДЕНО приказом директора
от 01.09.2022 г. № 157


Учебный план 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Обязательные предметные области
	Обязательные предметы
	Количество часов в неделю
	ПА

	
	Классы
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	Русский язык и литература
	русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	ИЗ

	
	литература
	3
	3
	2
	2
	3
	ИЗ

	Родной язык и родная литература
	родной язык (русский)
	-
	0*
	0*
	0*
	0,5
	ИЗ

	
	родная литература (русская)
	-
	0*
	0*
	0*
	0,5
	ИЗ

	Иностранные языки
	иностранный язык (немецкий)
	3
	3
	3
	3
	3
	ИЗ

	
	второй иностранный язык (английский)
	-
	-
	-
	1
	1
	ИЗ

	Общественно-научные предметы 
	история России, всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	3
	ИЗ

	
	обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	ИЗ

	
	география
	1
	1
	2
	2
	2
	ИЗ

	Математика и информатика
	математика
	5
	5
	
	
	
	ИЗ

	
	алгебра
	
	
	3
	3
	3
	ИЗ

	
	геометрия
	
	
	2
	2
	2
	ИЗ

	
	информатика
	
	
	1
	1
	1
	ИЗ

	Естественно - научные предметы
	физика
	
	
	2
	2
	3
	ИЗ

	
	химия
	
	
	
	2
	2
	ИЗ

	
	биология
	1
	1
	2
	2
	2
	ИЗ

	Искусство
	музыка
	1
	1
	1
	1
	
	ИЗ

	
	изобразительное искусство
	1
	
1
	
1
	
1
	
	ИЗ

	Основы духовно нравственной культуры народов России
	Основы духовно нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	

	Технология
	технология
	2
	2
	2
	1
	
	ИЗ

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности

	физическая культура
	2
	3
	3
	3
	2
	ИЗ

	
	основы безопасности жизнедеятельности 
	
	1
	1
	1
	1
	ИЗ

	Итого
	
	26
	30
	32
	33
	33
	

	Максимально допустимая аудиторная нагрузка при 5-дневной учебной неделе (требования СанПиН)
	29
	30
	32
	33
	33
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	


ИЗ – интегрированный зачет
Сроки промежуточной аттестации с 24 апреля по 12 мая 2023 года



